переноса и подъёма материалов на объект, форс-мажорные расходы и т.п.) 

179 150 – стоимость работ без учета дополнительных расходов. 

16 599 – стоимость дополнительных работ   

ТАКИМ ОБРАЗОМ, РЫНОЧНАЯ СТОИМОСТЬ РАБОТ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ УСТРАНЕНИЯ 

НЕДОСТАТКОВ ВНУТРЕННЕЙ ОТДЕЛКИ КВАРТИРЫ, СОСТАВЛЯЕТ: 

222 622 

(Двести двадцать две тысячи шестьсот двадцать два) руб. 

Расчёт стоимости требуемых материалов для устранения недостатков внутренней отделки квартиры 

Таблица 3.  Расчёт стоимости требуемых материалов для устранения недостатков 

№ 

Отделочный материал

[...]

kg/?utm_referrer=https%3A%2F%2Fyandex.ru%2F 

ИТОГО РЫНОЧНАЯ СТОИМОСТЬ МАТЕРИАЛОВ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ УСТРАНЕНИЯ 

НЕДОСТАТКОВ 
24 663,35   

Рыночная стоимость материалов, требуемых для устранения недостатков внутренней отделки квартиры, составляет: 

24 663 

(Двадцать четыре тысячи шестьсот шестьдесят три) руб. 

Таким образом, стоимость работ и материалов, необходимых для устранения недостатков внутренней отделки квартиры, составляет: 

247 285 

(Двести сорок семь тысяч двести восемьдесят пять) руб. 

3. Выводы 

При проведении исследования квартиры, расположенной по адресу: 

Московская область, г. Котельники, ул. Сосновая, дом 5, кв. № 105, были 

выявлены строительные  недостатки (см. исследовательскую часть стр. 5 – 28). 

Стоимость устранения строительных недостатков составляет:  

247 285 

(Двести сорок семь тысяч двести восемьдесят пять) руб. 

Эксперт                                                                                       Сарычев А.В. 

Нормативная документация и литература 

1. «Обследование зданий и сооружений», Козачёк В.Г., Нечаев Н.В., Нотенко